



MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo: 001828/24

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Número da Licitação: 006/2024

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Materiais de Limpeza, higiene pessoal e outros (materiais para atender a ILPI e itens fracassados do processo 5411/2023) para atender as necessidades das Secretarias Municipais no ano de 2024.

Em decorrência do julgamento do mérito constante na ata exarada pelo Pregoeiro, nos termos da Lei 14.133/2021, **ADJUDICO E HOMOLOGO** o **Resultado** do certame referente ao processo e licitação em epigrafe, conforme a relação de itens abaixo:

Item	5174 Código	VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ESTANCIA MAROLA ROD. COMANDANTE JOÃO RIBEIRO, 000 - SABIA, TUPA - SP, CEP: 17626-899	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
1	001.052.08 1	Copo descartável de poliestireno não tóxico, com c Marca: FONPLAST	PACOT	1257	1,95	2.451,15
2	001.052.08 8	Copo descartável, de poliestireno não tóxico, com Marca: FONPLAST	PACOT	3724	3,49	12.996,76
8	001.052.35 0	CESTO P/ ROUPAS, EM POLIPROPILENO FECHADO DE 100 LTS COM TAMPA EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA. Marca: JAGUAR	Unida	15	97,00	1.455,00
10	001.052.22 9	CANECA DE PLÁSTICO PRODUZIDA EM POLIETILENO, ATÓXICO, ADITIVADO CONTRA Marca: MT BRINQUEDO	UNIDA	60	4,50	270,00
11	001.002.02 5	LENÇO UMEDECIDO; HIPOALERGÊNICO; COM FRAGRÂNCIA SUAVE; SEM ÁLCOOL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM X 12,5CM, COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, LANOLINA, PROPILENOGLICOL, COCAMIDOPROPIL, BETAÍNA, POLISSORBATO 20, ETILPARABENO, DICLOROBENZÍLICO, BRONOPOL E FRAGRÂNCIA. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO MÍNIMO 120 UNIDADES (LENÇOS), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. Marca: USE IT	Pacot	400	8,50	3.400,00
Total do Proponente						20.572,91



MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	7503	CONVENIENCIA & GAS AVENIDA LTDA CNPJ: 49.633.580/0001-43 AV SAO JOSE, 174 ***** - PARQUE JOAO DE ABREU I, BRASILANDIA - MS, CEP: 79670-000 Telefone: (67) 9608-2185				
3	001.050.02 6	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE LEITOSO PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, BOBINA COM 50 SACOS. TAMANHO: 28X38 CM. PRODUTO NÃO PERECÍVEL. Marca: PLASTIBIL	BOBIN	112	12,80	1.433,60
12	001.053.02 4	Sabonete, em barra, com glicerina, pesando 90g, fr Marca: ALBANY	UNIDA	1000	1,49	1.490,00
		Total do Proponente				2.923,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	7815	A R C ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZAS LTDA CNPJ: 45.692.796/0001-29 SENTIDO ITAJA A LAGOA SANTA - KM 79, S/N - GALPAO01, ZONA RURAL, ITAJA - GO, CEP: 75815-000				
13	001.002.02 6	SHAMPOO, PARA CABELOS NORMAIS, DE APROXIMADAMENTE 325ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. Marca: DARLING	Unida	250	8,36	2.090,00
14	001.002.02 7	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS COM APROXIMADAMENTE 325 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM LACRADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM Marca: DARLING	Unida	250	9,00	2.250,00
		Total do Proponente				4.340,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	8261	CHRISTIAN YANEZ BRITES CNPJ: 52.126.403/0001-85 R JULIO DITTMAR, 1427 ***** - MONTE CASTELO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79010-150 Telefone: (67) 9183-3100				
4	001.050.02 8	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TIPO CESTAS BASICAS MEDINDO 50X85CM ESPESSURA 10. Marca: PORTO PLAST	UNIDA	8612	0,50	4.306,00
7	001.053.17 0	Aparelho de barbear, de material plástico, descart Marca: FLEXOR	PACOT	480	4,58	2.198,40
		Total do Proponente				6.504,40
	8400	SS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				



MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

		CNPJ: 54.534.012/0001-25 Rua Mandaguari, 5314 - Zona III, Umuarama - PR, CEP: 87502-110	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
5	001.065.654	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, COM PÓ INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX) AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: DESCARPAK	Unida	800	23,90	19.120,00
6	001.065.653	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, COM PÓ INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX) AMBIDESTRA SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: DESCARPAK	Unida	800	23,90	19.120,00
		Total do Proponente				38.240,00

Valor total da licitação de R\$ 72.580,91 (setenta e dois mil, quinhentos e oitenta reais e noventa e um centavos).

Brasilândia / MS, 25 de junho de 2024.

ANTONIO DE PÁDUA THIAGO
Prefeito Municipal



A autenticidade deste documento pode ser conferida em
<https://pd.brasilandia.ms.gov.br/autenticidade>, informando o código
do documento **00162585** e chave de segurança **B12 F41 57A**.

